
Regione Lazio
DIREZIONE CULTURA E LAZIO CREATIVO

Atti dirigenziali di Gestione

Determinazione 13 novembre 2023, n. G14952

Aggiornamento dell'informativa sul trattamento dei dati personali contenuta nell'art. 4 "Informativa ai sensi
del Codice di protezione dei dati personali" dell'Avviso pubblico per la presentazione delle istanze per le
nuove iscrizioni all'Albo regionale delle bande musicali e dei gruppi corali, coreutici e teatrali amatoriali,
approvato con Determinazione Dirigenziale n. G15355 del 15/12/2020

21/11/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 93 - Supplemento n. 1



Oggetto: aggiornamento dell’informativa sul trattamento dei dati personali contenuta nell’art. 4 

“Informativa ai sensi del Codice di protezione dei dati personali” dell’Avviso pubblico per la 

presentazione delle istanze per le nuove iscrizioni all’Albo regionale delle bande musicali e dei 

gruppi corali, coreutici e teatrali amatoriali, approvato con Determinazione Dirigenziale n. G15355 

del 15/12/2020. 

 

 

 

 

  IL DIRETTORE AD INTERIM 

   DELLA DIREZIONE REGIONALE CULTURA E LAZIO CREATIVO 

 

 

 

SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area Spettacolo dal Vivo; 

 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 e successive modificazioni concernente la 

disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio Regionale; 

 

VISTO il regolamento regionale del 6 settembre 2002, n. 1 e successive modifiche e integrazioni ed 

in particolare l’art. 474 che prevede che il titolare del trattamento dei dati personali è la Giunta della 

Regione Lazio; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 5 maggio 2023 n. 155, con la quale è stato conferito 

l’incarico ad interim di Direttore della Direzione Regionale “Cultura e Lazio Creativo” alla Dott.ssa 

Tiziana Petucci; 

 

VISTO l’atto di organizzazione del 6 settembre 2022 n. G11960 con il quale è stato conferito 

l’incarico di Dirigente dell’area “Spettacolo dal vivo” al Dott. Maurizio Todini; 

 

VISTA la legge regionale 29 dicembre 2014, n.15 e s.m.i.: “Sistema cultura Lazio: Disposizioni 

in materia   di spettacolo dal vivo e di promozione culturale”; 

 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 

relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché 

alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento generale sulla 

protezione dei dati); 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n.196 recante il “Codice in materia di protezione 

dei dati personali” e s.m.i. 

 

VISTA la determinazione dirigenziale 15/12/2020 n. G15355 concernente: Avviso pubblico per la 

presentazione delle istanze per le nuove iscrizioni all’Albo regionale delle bande musicali e dei 

gruppi corali, coreutici e teatrali amatoriali di cui all’art. 8 della L.R. n. 15/2014;  

 

VISTO in particolare l’art. 4 “Informativa ai sensi del Codice di protezione dei dati personali” nel 

quale è contenuta l’informativa rilasciata agli interessati, ai sensi degli articoli 13 e 14 del 

Regolamento (UE) 2016/679, in merito al trattamento dei dati personali conferiti ai fini della 

21/11/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 93 - Supplemento n. 1



partecipazione al procedimento; 

 

CONSIDERATO che le attività di trattamento sono ancora in corso in quanto l’Albo regionale è 

ancora vigente; 

 

RITENUTO opportuno, anche alla luce degli orientamenti espressi dall’Autorità Garante per la 

protezione dei dati personali in merito all’attuazione del Regolamento UE 2016/679 e del D. Lgs 

n. 196/2003, aggiornare l’informativa per il trattamento dei dati personali contenuta nel citato 

articolo 17, al fine di meglio dettagliarne il relativo contenuto; 

 

DATO ATTO che tale modifica, avendo ad oggetto le sole informazioni rese dalla Regione in 

merito alle modalità di trattamento dei dati ricevuti dagli interessati, non incide sui requisiti o sui 

criteri e modalità di partecipazione al procedimento e, quindi, non produce effetti in relazione alle 

attività già compiute e agli atti e provvedimenti già adottati in relazione al citato Avviso pubblico; 

 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono integralmente richiamate: 

 

- di approvare, in Allegato 1 alla presente determinazione di cui costituisce parte integrante 

e sostanziale, l’aggiornamento dell’informativa sul trattamento dei dati personali contenuta 

nell’art. 4 “Informativa ai sensi del Codice di protezione dei dati personali” dell’Avviso 

pubblico per la presentazione delle istanze per le nuove iscrizioni all’Albo regionale delle 

bande musicali e dei gruppi corali, coreutici e teatrali amatoriali, approvato con 

Determinazione Dirigenziale n. G15355 del 15/12/2020; 

- di dare atto che la nuova informativa riportata nell’Allegato 1 della presente 

determinazione, sostituisce quella già contenuta nell’art. 4 “Informativa ai sensi del Codice 

di protezione dei dati personali” dell’Avviso pubblico al fine di meglio dettagliarne il 

contenuto in favore degli interessati; 

 

La presente determinazione è pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio e nella sezione 

del sito internet istituzionale www.regione.lazio.it dove sono pubblicati gli atti relativi al citato 

Avviso pubblico 

 

Tale pubblicazione ha valore di notifica per gli interessati a tutti gli effetti di legge. 

 

         IL DIRETTORE ad interim 

                 Tiziana Petucci 

 

 

 

 

 

 

21/11/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 93 - Supplemento n. 1

http://www.regione.lazio.it/



